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Contexte 
 

 Dans le cadre de son programme d’activités, l’Organisation accorde une attention 

particulière au commerce international de toutes les formes de café en vue d’accroître la 

transparence dans le secteur du café. Dans cette perspective, elle a entrepris d’analyser les 

réexportations de café des pays importateurs et leurs relations avec le commerce mondial 

du café. 
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LES RÉEXPORTATIONS DE CAFÉ 
 
RÉSUMÉ ANALYTIQUE 
 
Le présent document examine le flux des réexportations de café des pays importateurs 

depuis 1965. Il se penche en particulier sur deux périodes : la première, de 1965 à 1989, 

lorsque le marché du café était réglementé par quatre accords internationaux sur le café 

successifs et la seconde, de 1990 à 2010, qui est considérée comme la période de marché 

libre. Le présent document examine également l'évolution plus récente depuis l'an 2000.  
 
On constate que les réexportations de café vert ont chuté pour passer de plus de la moitié 

des opérations à moins d'un tiers, alors que le café torréfié et le café soluble représentent 

maintenant 35,7% et 34,7% des opérations, respectivement. Les réexportations de café torréfié 

ont enregistré la croissance la plus significative, avec un taux annuel moyen de 9,5% pour 

l'ensemble de la période.  
 
L'Allemagne est la première source des réexportations et représente près d'un quart des 

opérations mondiales pendant la période considérée. L'Allemagne est également l'une des 

premières destinations des réexportations, derrière la France, les États-Unis et les Pays-Bas. 

En outre, une partie importante des réexportations se fait exclusivement entre les pays 

membres de l'Union européenne, représentant plus de 50% du total mondial depuis 1990. 
 
Enfin, la présente étude compare la valeur unitaire des réexportations avec celle des 

exportations des pays exportateurs. On estime que les pays importateurs perçoivent une 

prime de 30% par livre de café échangée. En effet, les pays importateurs ont perçu une 

moyenne annuelle de 6,1 milliards de dollars entre 2000 et 2010 pour la réexportation de 

29,5 millions de sacs, alors que les pays exportateurs ont perçu en moyenne 10 milliards de 

dollars pour l’exportation de 92,1 millions de sacs. 
 
INTRODUCTION 
 
1.  La présente étude analyse les tendances du volume et de la valeur des 

réexportations de café des pays importateurs et détermine leur importance par rapport aux 

exportations des pays exportateurs, de manière à permettre une évaluation des tendances 

dans l'industrie mondiale du café. Les points suivants sont traités : 
 

I.  Volume et structure des importations des pays importateurs sélectionnés 

II.  Réexportations des pays importateurs 

III.  Valeur des réexportations des pays importateurs 

IV.  Destinations des réexportations des pays importateurs 

V.  Comparaison entre la valeur unitaire des réexportations des pays importateurs 

et la valeur unitaire des exportations des pays exportateurs 
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2.  L’analyse est conduite à partir des observations sur une période allant de 1965 à 

2010 et prend également en compte la période de régulation du marché (1965 à 1989) et 

celle de marché libre (1990 à 2010). Les développements survenus depuis 2000 sont 

également pris en compte dans l'analyse. La sélection des pays importateurs retenus pour 

cette étude est basée, d’une part, sur le volume de leurs importations et, d’autre part, sur la 

disponibilité de données statistiques fiables pendant l'ensemble de la période. Il convient de 

noter que toutes les données relatives au volume des importations, des réexportations et 

des exportations sont en équivalent café vert (GBE). 

 

I.  VOLUME ET STRUCTURE DES IMPORTATIONS DES PAYS IMPORTATEURS SÉLECTIONNÉS 

 

3. Le volume annuel moyen des importations de toutes les formes de café des pays 

importateurs inclus dans la présente étude est de 68 millions de sacs, soit 80,8% de la 

moyenne des importations annuelles mondiales de café entre 1965 et 2010 (annexe I). Cela 

signifie que les pays sélectionnés jouent un rôle dominant dans l'industrie mondiale de la 

transformation du café. Par rapport à la période de régulation du marché du café, la part de 

ces pays dans les importations mondiales est passée de 85,6% à 77,3% pendant la période 

de marché libre. En termes de volume, cependant, on a enregistré une augmentation 

substantielle des importations, de 55,8 millions de sacs entre 1965 et 1989 à 82,5 millions 

de sacs pendant la période de marché libre. 

 

4.  L'annexe I présente également la structure des importations, à savoir les parts de 

café vert, de café torréfié et de café soluble dans le total des importations. Dans tous les 

pays sélectionnés, les importations se font principalement sous la forme de café vert, qui 

représentait 88,9% des importations totales en moyenne entre 1965 et 2010. Les parts en 

pourcentage sont encore plus significatives pendant la période de régulation du marché 

entre 1965 et 1989, lorsque le pourcentage moyen a atteint 92,4%. Pendant la période de 

marché libre de 1990 à 2010, les importations de café de la quasi-totalité des pays 

importateurs sélectionnés se composaient de plus de 80% de café vert. L’Autriche, le 

Canada, la France, les Pays-Bas, la Pologne et le Royaume-Uni sont les seuls pays 

sélectionnés dont les importations moyennes de café vert étaient relativement plus faibles, 

variant entre 61,2% et 74,3% (annexe I). La moyenne des importations de café torréfié des 

pays importateurs sélectionnés pour l’ensemble de la période de 1965 à 2010 a été de 4,8%, 

par rapport à 2% pour la période 1965 - 1989 et 7,1% pour la période de marché libre. En 

effet, pendant la période de marché libre, les importations de café torréfié représentaient 

des parts relativement importantes des importations de huit pays importateurs, à savoir 

l'Autriche (18,1%), la Belgique (12%), le Canada (25%), le Danemark (12%), la France 

(19,3%), les Pays-Bas (18,6%), la Pologne (13%) et le Royaume-Uni (12,8%). S’agissant du 

café soluble, les parts les plus importantes des importations sur toute la période ont été 



- 3 - 
 
 
 
enregistrées par le Canada (11,2%), la Pologne (17,8%) et le Royaume-Uni (26,8%). Au cours 

de la période de régulation du marché, le Canada (12,2%) et le Royaume-Uni (27,7%) ont 

enregistré des parts importantes des importations de café soluble. Pendant la période de 

marché libre, des parts relativement importantes ont été enregistrées par le Canada (10,6%), la 

Pologne (22%) et le Royaume-Uni (26%). 

 

II. RÉEXPORTATIONS DES PAYS IMPORTATEURS 

 

5.  Cette section contient une analyse du volume et de la structure des réexportations 

de café des pays importateurs pendant les différentes périodes d'observation.  

 

Période de 1965 à 2010 

 

6.  La moyenne annuelle des réexportations de toutes les formes de café par les pays 

importateurs sélectionnés au cours de la période de 1965 à 2010 a été de 10,9 millions de 

sacs (annexe II-A). Les réexportations des pays importateurs sélectionnés ont représenté 

80,6% du total des réexportations des pays importateurs. Pendant cette période, les pays 

sélectionnés ont réexporté 18,1% de leurs importations de café vert, soit 10,9 millions de 

sacs sur les 60,4 millions de sacs importés chaque année. Pendant cette période, l’ensemble 

des pays importateurs ont réexporté 13,5 millions de sacs sur un total de 72,4 millions de 

sacs importés, soit 18,7% de leurs importations totales de café vert. 

 

7.  Au niveau individuel, la Belgique réexporte 63,9% de ses importations totales de café 

vert, le plus haut niveau de tous les pays importateurs (annexe II-A). Les pays importateurs 

enregistrant des parts importantes de réexportation de leurs importations totales sont la 

Suisse (37,2%), les Pays-Bas (34,6%), l'Autriche (31,5%) et l'Allemagne (30,5%). Les parts les 

plus faibles sont enregistrées par le Japon (0,7%), la Finlande (7,4%), les États-Unis 

d'Amérique (8,4%) et la Suède (9,2%). Il convient également de noter que l'Allemagne 

enregistre la plus grande part de réexportation de toutes les formes de café de tous les pays 

importateurs (24,7%), suivie par les États-Unis d'Amérique (12,2%) et la Belgique (9,7%). 
 
8.  En termes de structure des réexportations, le volume annuel moyen de café vert 

réexporté par les pays importateurs sélectionnés pendant toute la période de 1965 à 2010 

est de 3,8 millions de sacs, soit 6,3% de leurs importations et 77% du total des 

réexportations de café vert par l’ensemble des pays importateurs (annexe II-B). De tous les 

pays importateurs, les plus grands réexportateurs de café vert sont l'Allemagne (30,2% du 

total des réexportations de café vert des pays importateurs), les États-Unis d'Amérique (16,7%) 

et la Belgique (12%). En outre, les pays qui réexportent des parts importantes de leurs 

importations de café vert sont la Belgique (29,2% du café vert importé) et 

l'Allemagne (13,6%). 
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9.  En moyenne, 3,8 millions de sacs de café torréfié ont été réexportés chaque année 

par les pays sélectionnés pendant la période de 1965 à 2010, soit 6,4% de leurs importations 

de café vert et 92,2% des réexportations de café torréfié de l’ensemble des pays 

importateurs (annexe II-C). Les pays qui utilisent plus de 10% de leurs importations de café 

vert pour réexporter du café torréfié sont la Belgique (27,8% des importations), l'Autriche (26,4%), 

l’Italie (12%), la Pologne (11,5%) et le Danemark (10,5%). Les réexportations de café torréfié 

par le Japon ne représentent que 0,1% de ses importations. Les pays qui ont enregistré des 

parts importantes de réexportation de café torréfié sont l'Allemagne (24,2% du total des 

réexportations de café torréfié), la Belgique (13,6%), l’Italie (13,4%) et les États-Unis 

d'Amérique (11,5 %). 
 
10.  En ce qui concerne le café soluble, les pays importateurs sélectionnés réexportent 

une moyenne annuelle de 3,2 millions de sacs, soit 5,4% de leurs importations de café vert 

et 73,7% des réexportations de l’ensemble des pays importateurs (annexe II-D). Les pays qui 

utilisent une forte proportion de leurs importations pour la réexportation de café soluble 

sont la Suisse (25,7%), le Royaume-Uni (21,7%), les Pays-Bas (16,9%) et l’Espagne (11,2%). 

Bien que l'Allemagne utilise seulement 7,7% de ses importations pour la réexportation, elle 

enregistre, parmi l’ensemble des pays importateurs, la plus grande part (19,1%) du total des 

réexportations, suivie par le Royaume-Uni (8,8%) et les Pays-Bas (8,3%). 
 
Période de régulation du marché (1965-1989) 
 
11.  Pendant la période de régulation du marché par les clauses économiques des 

accords internationaux sur le café successifs, la moyenne annuelle des réexportations de 

toutes les formes de café des pays sélectionnés était de 4,6 millions de sacs, soit 8,9% de 

leurs importations de café vert et 77,9% des réexportations de l’ensemble des pays 

importateurs (annexe II-A). Les plus fortes proportions de réexportation de toutes les 

formes de café ont été enregistrées par les États-Unis d'Amérique (19,5%), l’Allemagne (18,7%), 

et les Pays-Bas (9,9%). 
 
12.  La moyenne des réexportations de café vert des pays sélectionnés pendant la 

période de régulation du marché était de 1,8 million de sacs, soit 3,5% de leurs importations 

et 60,8% des réexportations de café vert de l’ensemble des pays importateurs (annexe II-B). 

Les réexportations les plus importantes ont été enregistrées aux États-Unis d'Amérique 

(27% des réexportations de café vert de l’ensemble des pays importateurs), en 

Allemagne (12,1%), aux Pays-Bas (7,6%) et en France (6,5%). Les réexportations de café 

torréfié des pays sélectionnés ont été légèrement supérieures à 1 million de sacs, soit 

2,1% de leurs importations et 97,8% des réexportations de café torréfié de l’ensemble des 

pays importateurs (annexe II-C). La Belgique a utilisé environ 18,6% de ses importations de 

café vert pour la réexportation de café torréfié. Toutefois, l'Allemagne a enregistré la plus 

grande part des réexportations de café torréfié (31,9%), suivie par la Belgique (23,1%). 
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13. En ce qui concerne le café soluble, les pays sélectionnés ont réexporté en moyenne 

1,7 million de sacs, soit 3,3% de leurs importations et 94,3% des réexportations de cette 

forme de café de l’ensemble des pays importateurs (annexe II-D). La plus forte proportion 

de café vert réexporté sous forme de café soluble a été enregistrée par la Suisse (28% de ses 

importations de café vert), suivie par le Royaume-Uni (13,6%) et les Pays-Bas (12,7%). Mais 

les plus grandes parts du total des réexportations des pays importateurs ont été 

enregistrées par l'Allemagne (21,6%), les Pays-Bas (15,3%) et la Suisse (14,8%). 
 
Période de marché libre (1990-2010) 
 
14. La moyenne des réexportations de toutes les formes de café des pays importateurs a 

augmenté au cours de la période de marché libre pour atteindre une moyenne annuelle de 

22,6 millions de sacs, dont 18,4 millions de sacs ou 81,4% pour les pays importateurs 

sélectionnés (annexe II-A). Au cours de la période de marché libre, l’Allemagne a utilisé 

41,6% de ses importations de café vert pour la réexportation, soit 6 millions de sacs de la 

moyenne de ses importations de 14,5 millions de sacs. Avec un volume moyen de 6 millions 

de sacs par an, l'Allemagne a l'industrie de transformation du café la plus importante des 

pays importateurs sélectionnés, représentant 26,6% des réexportations de toutes les formes 

de café des pays importateurs. Cela a été confirmé par les récents développements de 

2000 à 2010. La Belgique, qui utilise 85,2% de ses importations de café vert, occupe le 

deuxième rang en termes de réexportations, avec une moyenne de 2,4 millions de sacs par 

an, soit 10,8% des réexportations de l’ensemble des pays importateurs. 
 
15.  Les États-Unis occupent le troisième rang en termes de réexportations, avec 

2,2 millions de sacs, soit 9,9% du total des réexportations. Seulement 11,3% de ses 

importations de café vert sont utilisés pour la réexportation sous toutes les formes de café. 
 
16.  Dans une moindre mesure, l'Autriche, le Canada, l’Italie, la France, les Pays-Bas, 

l'Espagne, la Suisse et le Royaume-Uni enregistrent des niveaux relativement importants de 

réexportation en termes de volume absolu. L'Italie utilise 20,8% de ses importations de café 

vert pour les réexportations, tandis que les Pays-Bas et l'Espagne utilisent respectivement 

44,3% et 25,7% de leurs importations pour la réexportation. Les autres pays importateurs 

sélectionnés ont des niveaux relativement faibles de réexportation, mais il convient de 

noter que l'Autriche et la Suisse ont utilisé respectivement 47,8% et 36,4% de leurs 

importations pour la réexportation au cours des deux dernières décennies. En outre, 

presque tous les pays importateurs sélectionnés ont augmenté leurs réexportations de 

toutes les formes de café au cours de la dernière décennie (2000-2010). 
 
17. Compte tenu des différentes formes de café, l'Allemagne enregistre le plus grand 

volume de réexportations de café vert avec 2,8 millions de sacs, soit 39% des réexportations 

mondiales de café vert (annexe II-B). La Belgique réexporte en moyenne 1,3 million de sacs 
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de café vert, soit 17,1% des réexportations de café vert, suivie par les États-Unis (11,7%) et 

la France (6,2%). Le volume élevé des réexportations de café vert de l'Allemagne et de la 

Belgique est attribuable, en grande partie, à leur important réseau de ports qui reçoivent du 

café des pays producteurs et le réexportent vers d'autres destinations. Dans le cas de 

l'Allemagne, les réexportations comprennent un volume important de café vert décaféiné 

traité dans le pays. Les autres pays sélectionnés représentent des pourcentages 

relativement faibles des exportations de café vert de l’ensemble des pays importateurs. Les 

réexportations de café vert de l’Italie ne représentent que 1,3% de ses importations de café 

vert et 1% des réexportations des pays importateurs. Les plus fortes parts des importations 

de café vert utilisées pour la réexportation ont été enregistrées en Belgique (43,5%) et en 

Allemagne (19,7%). 
 
18.  Au cours de la période de marché libre, les réexportations de café torréfié des pays 

importateurs sélectionnés ont totalisé 7,2 millions de sacs, soit 10,1% des importations de 

café vert (annexe II-C). Ces pays représentent 91,3% des réexportations de café torréfié, 

chiffre révélateur de l'importance de l'industrie de transformation des pays concernés. Les 

pays ayant les plus fortes parts de réexportation de café torréfié à partir de leurs 

importations de café vert sont : l'Autriche (42% de ses importations), la Belgique (32,9%), 

l’Italie (19%), et le Danemark (18%). Mis à part le Japon, le Royaume-Uni et, dans une 

moindre mesure, l'Espagne, les États-Unis d'Amérique et la France, une part importante des 

réexportations de tous les autres pays sélectionnés est constituée par le café torréfié. Au 

niveau mondial, quatre pays ont émergé au cours des deux dernières décennies au niveau 

de l’importance de l’industrie de réexportation du café torréfié : l'Allemagne (22,9% du total 

des exportations de café torréfié), l'Italie (14,8%), la Belgique (12,1%) et les États-Unis (11,3%). 
 
19.  Dans le cas du café soluble, les pays importateurs sélectionnés représentent 

67,7% des réexportations de café soluble, avec 5,1 millions de sacs pendant la période de 

marché libre de 1990 à 2010 (annexe II-D). Les pays où les exportations de café soluble 

représentent une part importante des importations de café vert sont : le Royaume-Uni 

(29,3%), la Suisse (23,6%), les Pays-Bas (22,1%) et l’Espagne (15,6%). Bien que le café soluble 

ne représente qu’une petite part du total de ses réexportations de café, l'Allemagne est le 

premier réexportateur mondial de café soluble avec une moyenne de 18,4% des réexportations 

de café soluble des pays importateurs ; elle est suivie par les pays suivants : Royaume-Uni 

(7,9%), Espagne (7,5%), États-Unis d'Amérique (6,6%) et Pays-Bas (6,3%). 
 
20.  Dans l'ensemble, on peut noter que la moyenne des réexportations de toutes les 

formes de café par les pays sélectionnés pendant la période de marché libre de 1990 à 2010 

s’est établie à 18,4 millions de sacs, soit 81,4% des réexportations de l’ensemble des pays 

importateurs (22,6 millions sacs). Les réexportations de café vert ont totalisé 6,2 millions de 

sacs par rapport à 7,2 millions de sacs pour le café torréfié et 5,1 millions de sacs pour le 

café soluble. Ces chiffres sont beaucoup plus élevés si l'on tient compte des 
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développements récents, en particulier depuis l'année civile 2000, les réexportations de 

toutes les formes de café par les pays sélectionnés  s’établissant à 24,1 millions de sacs, 

dont 8 millions de sacs de café vert, 9,5 millions de sacs de café torréfié et 6,6 millions de 

sacs de café soluble. 
 
21. Les parts moyennes des réexportations des pays importateurs au cours des 

différentes périodes sont résumées dans le tableau 1 ci-dessous. 
 

Tableau 1 : Répartition des réexportations mondiales de l’ensemble 

des pays importateurs 
 

 1965 - 2010 1965 - 1989 1990 - 2010 2000 - 2010 

Vert 36,6% 50,7% 32,3% 29,6% 

Torréfié 30,8% 18,5% 34,6% 35,7% 

Soluble 32,6% 30,8% 33,1% 34,7% 
 
22.  Pendant la période de régulation du marché, les réexportations étaient dominées 

par le café vert qui représentait 50,7% des réexportations des pays importateurs. Les 

réexportations de café soluble représentaient 30,8% et 18,5% des réexportations se 

composaient de café torréfié. La part du café torréfié a augmenté pendant la période de 

marché libre, alors que les réexportations de café vert ont été considérablement réduites. 
 
23. Le tableau 2 montre les taux de croissance des réexportations des pays importateurs 

au cours des différentes périodes. Le taux de croissance des réexportations de toutes les 

formes de café était de 6,7% pendant l’ensemble de la période de 1965 à 2010. Ce taux était 

légèrement inférieur pendant la période de régulation du marché, à 6,5% par rapport à 

6,7% pendant la période de marché libre.  
 

Tableau 2 : Taux de croissance des réexportations des pays importateurs  
 

 
 
24.  Le café torréfié a enregistré le taux de croissance le plus élevé pendant la période de 

1965 à 2010 et pendant les périodes intermédiaires. Le taux de croissance des 

réexportations de café torréfié a légèrement diminué au cours de la période de marché libre 

mais reste plus élevé que ceux des réexportations de café vert et de café soluble. Depuis 

2000, les réexportations de café torréfié et de café soluble ont augmenté de 8,4% et 4%, 

respectivement, par an. 

1965 - 2010 1965 - 1989 1990 - 2010 2000 - 2010 

Vert 4,9% 4,9% 4,5% 7,4% 

Torréfié 9,5% 10,0% 8,5% 8,4% 

Soluble 6,9% 6,2% 7,8% 4,0% 
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III. VALEUR DES RÉEXPORTATIONS DES PAYS IMPORTATEURS 
 
25.  L'annexe III indique la moyenne du volume et de la valeur des réexportations des 

pays importateurs sélectionnés au cours des périodes couvertes par cette étude. L'analyse 

des tendances est effectuée par période et par sous-période. 
 
Période de 1965 à 2010 
 
26.  Les pays sélectionnés ont encaissé en moyenne 2,3 milliards de dollars par an pour la 

réexportation de 10,9 millions de sacs de toutes les formes de café par rapport à 

2,6 milliards de dollars pour l’ensemble des pays importateurs (annexe III). L'Allemagne a 

encaissé un montant substantiel de 665,6 millions de dollars pour la réexportation de 

3,3 millions de sacs par an, soit 25,5% de la valeur totale des réexportations de l’ensemble 

des pays importateurs. Les États-Unis d'Amérique se situent à la deuxième place avec 

299,8 millions de dollars, soit 11,5% de la valeur totale des réexportations de l’ensemble des 

pays importateurs, suivis par la Belgique (9,5%) et l'Italie (7,5%). 
 
27. L’ensemble des pays importateurs a encaissé 700,4 millions de dollars au titre des 

réexportations de café vert, dont 588,7 millions de dollars pour les pays sélectionnés. 

L'Allemagne enregistre la valeur la plus élevée de réexportation de café vert avec 

229 millions de dollars, soit 32,7% de la valeur totale des réexportations de l’ensemble des 

pays importateurs. Au deuxième rang, les États-Unis d'Amérique ont encaissé 127,7 millions 

de dollars, soit 18,2%, suivis par la Belgique (85,6 millions de dollars). 
 
28. En ce qui concerne les réexportations de café torréfié, l’ensemble des pays 

importateurs a encaissé 1,1 milliard de dollars, dont 20,1% pour l'Allemagne, 16,9% pour 

l’Italie, 11,4% pour la Belgique et 11,2% pour les États-Unis d'Amérique. En ce qui concerne 

le café soluble, plus de 809 millions de dollars par an ont été encaissés par les pays 

importateurs pendant toute la période de 1965 à 2010. Une part relativement élevée de la 

valeur totale a été encaissée par l'Allemagne (26,7%), la France (9%), les Pays-Bas (9%) et le 

Royaume-Uni (8,5%). 
 
Période de régulation du marché (1965-1989) 
 
29.  Au cours de la période de régulation du marché, la valeur moyenne des 

réexportations de toutes les formes de café de l’ensemble des pays importateurs était 

d'environ 962,4 millions de dollars par an pour un volume de 5,9 millions de sacs. 

L'Allemagne et les États-Unis d'Amérique ont été les principaux bénéficiaires car ils ont 

encaissé une valeur totale moyenne de 241,2 millions et 194,3 millions de dollars par an, 

respectivement (annexe III). La valeur totale des réexportations d’environ 3 millions de sacs 

de café vert par l’ensemble des pays importateurs s’est établie à 417 millions de dollars. La 

part la plus importante de cette valeur a été encaissée par les États-Unis d'Amérique avec 

128,7 millions de dollars, soit 30,9%, suivie par l'Allemagne (70,8 millions de dollars). 
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30. Les réexportations de café torréfié ont été relativement limitées au cours de la 

période de régulation du marché avec des recettes moyennes de 234,7 millions de dollars 

pour un volume de 1,1 million de sacs pour l’ensemble des pays importateurs. L’Allemagne 

et la Belgique en ont encaissé la plus grosse part avec 80,5 millions et 55,2 millions de 

dollars, respectivement. La valeur totale des réexportations de 1,8 million de sacs de café 

soluble s’est établie à 310,7 millions de dollars, l'Allemagne, la France, les Pays-Bas et les 

États-Unis d'Amérique étant les principaux bénéficiaires. 
 
Période de marché libre (1990-2010) 
 
31. Des augmentations significatives du volume et de la valeur des réexportations ont 

été enregistrées au cours de cette période. L’ensemble des pays réexportateurs a encaissé 

en moyenne 4,6 milliards de dollars par an pour la réexportation de 22,6 millions de sacs de 

toutes les formes de café (annexe III). La moyenne annuelle du volume et de la valeur des 

réexportations était encore plus élevée au cours de la dernière décennie (2000 à 2010) ; elle 

s’est établie à 6,1 milliards de dollars pour la réexportation de 29,5 millions de sacs de 

toutes les formes de café. 
 
32.  L’Allemagne, a encaissé en moyenne environ 1,2 milliard de dollars pour la 

réexportation de 6 millions de sacs de toutes les formes de café. La Belgique a encaissé en 

moyenne 453,4 millions de dollars par an pendant la même période pour la réexportation 

de 2,4 millions de sacs. Avec des réexportations annuelles moyennes de 2,2 millions de sacs, 

les États-Unis ont encaissé 425,3 millions de dollars. L’Italie a encaissé 411,1 millions de 

dollars pour la réexportation de 1,3 millions de sacs de toutes les formes de café. Les autres 

pays importateurs sélectionnés ayant encaissé des recettes significatives pour leurs 

réexportations ont été la Suisse, la France et les Pays-Bas, avec une moyenne de plus de 

200 millions de dollars (annexe III). 
 
33. En moyenne, l’ensemble des pays importateurs a encaissé 1 milliard de dollars pour 

la réexportation de 7,3 millions de sacs de café vert. Les pays importateurs sélectionnés ont 

encaissé en moyenne un peu moins de 1 milliard de dollars par an, dont  417,4 millions pour 

l'Allemagne (2,8 millions de sacs). La Belgique et les États-Unis ont encaissé des recettes 

annuelles moyennes de 177,4 et 126,4 millions de dollars pour la réexportation de 

1,3 million et 853 000 sacs, respectivement. Les autres pays sélectionnés ont enregistré des 

recettes relativement faibles. 
 
34. La valeur annuelle moyenne des réexportations de café torréfié des pays 

importateurs sélectionnés pendant la période de marché libre était d'environ 2 milliards de 

dollars pour un volume de 7,2 millions de sacs. L’Italie a encaissé des recettes moyennes de 

388,7 millions de dollars pour la réexportation de 1,2 million de sacs de café torréfié  
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par rapport à l'Allemagne qui a encaissé 387,5 millions de dollars pour la réexportation de 

1,8 millions de sacs. Les pays qui ont encaissé des recettes importantes pour la 

réexportation de café torréfié sont les États-Unis d'Amérique, la Belgique et la Suisse. 
 
35. Pendant la période de marché libre, les réexportations de café soluble de l’ensemble 

des pays importateurs ont dégagé 1,4 milliard de dollars en moyenne pour un volume de 

7,5 millions de sacs, alors que les pays importateurs sélectionnés ont perçu 1,1 milliard de 

dollars pour 5,1 millions de sacs (annexe III). Les cinq premiers pays importateurs en termes 

de recettes moyennes des réexportations de café soluble pendant la période de 1990 à 

2010 sont l'Allemagne (366 millions de dollars pour 1,4 million de sacs), le Royaume-Uni 

(117 millions de dollars pour 591 000 sacs), la France (110,8 millions de dollars pour 

456 000 sacs), les Pays-Bas (110,2 millions de dollars pour 475 000 sacs) et l'Espagne 

(101,2 millions de dollars pour 561 000 sacs). 
 
36. Enfin, il est à noter que, plus récemment, la valeur des réexportations a très 

sensiblement augmenté. Pour l'année civile 2010, la valeur totale est estimée à 

10,9 milliards de dollars pour un volume de 39,1 millions de sacs, contre 3,2 milliards de 

dollars en 2000 pour un volume de 20,5 millions de sacs. 
 
IV.  DESTINATIONS DES RÉEXPORTATIONS DES PAYS IMPORTATEURS 
 
37. L'annexe IV montre la moyenne des réexportations des pays importateurs 

sélectionnés par forme de café et destination, pendant les différentes périodes étudiées. 
 
Période de 1965 à 2010 
 
38. Les moyennes pour l'ensemble de la période indiquent que les plus grandes 

destinations des réexportations des pays importateurs sont la France (10,4% du total 

mondial), le Canada (8,9%) et les États-Unis d'Amérique (8,3%). Le total des réexportations 

de toutes les formes de café par les pays importateurs à destination des pays exportateurs 

s’établit à 0,8%. Les réexportations de toutes les formes de café entre les pays membres de 

l'Union européenne1

39. En ce qui concerne les réexportations de café vert dont le total s’établit à 5 millions 

de sacs, les destinations les plus importantes sont les États-Unis (14%), le Canada (12,4%), la 

France (8,8%), les Pays-Bas (6,8%) et l’Autriche (6%). L'Allemagne est la destination de 

5,2% des réexportations mondiales de café vert. En ce qui concerne les États-Unis,  

 se sont établies en moyenne à 6,8 millions de sacs par an, soit 

50,5% du total mondial. Les pays importateurs restants reçoivent des réexportations de 

3,7 millions de sacs, soit 27,6% du total mondial des réexportations. 
 

                                                           
 
1 Afin d’assurer une base de comparaison uniforme à la présente étude, toutes les mentions à l'Union 
européenne se référent à sa composition actuelle de 27 pays membres. 
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il convient de noter qu'une part importante des importations de café vert en provenance 

des pays importateurs se fait sous forme de café décaféiné, la quasi-totalité provenant de 

l'Allemagne. En 2010, ce volume dépassait 530 000 sacs, soit environ 2,5% des exportations 

américaines de café vert. Les réexportations de café torréfié vers la France, le Canada et les 

Pays-Bas représentent respectivement 16%, 9,7% et 9% du total mondial. Les réexportations 

de café torréfié entre les pays de l'Union européenne se sont élevées à 2,9 millions de sacs 

(69,6% du total mondial) et indiquent d’importants échanges de café torréfié entre les pays 

de l'Union européenne. Pour le café soluble, la France, le Royaume-Uni et l'Allemagne sont 

les principales destinations, avec 6,9%, 6,8% et 6,5% respectivement. Les échanges entre les 

pays de l'Union européenne représentent 41,2% du total mondial. L’ensemble des pays 

exportateurs sont la destination de 1,3% seulement du total mondial des réexportations de 

café soluble des pays importateurs. 

 

Période de régulation du marché (1965-1989) 

 

40. Pendant la période de régulation du marché, les premières destinations des 

réexportations de toutes les formes de café par les pays importateurs étaient le Canada 

(15% du total mondial), la France (10,8%), les États-Unis (7,6%), la Belgique (7,3%) et 

l'Allemagne (6%). Les opérations entre les pays de l'Union européenne concernant toutes 

les formes de café s’établissaient en moyenne à 2,3 millions de sacs, soit 38,6% des 

destinations des réexportations. Les autres pays de destination représentaient 31,9% du 

total mondial. L’ensemble des pays exportateurs représentaient la destination de 0,8% des 

réexportations des pays importateurs. 

 

41. La principale destination des réexportations mondiales de café vert pendant la 

période de régulation du marché était le Canada avec 21,6%, suivi par les États-Unis (8,3%) 

et la Belgique (7,1%). La France et l'Allemagne représentaient 5,8% et 5,3% respectivement. 

Les réexportations de café vert entre les pays de l'Union européenne représentaient 

21,9% du total mondial. 

 

42. Plus de 20% du total mondial des réexportations de café torréfié étaient destinés à la 

France, les autres bénéficiaires les plus importants étant les Pays-Bas (16,8%), la Belgique 

(12,8%) et le Canada (9,8%). Les opérations entre les pays de l'Union européenne 

représentaient 71,9%. Pour les réexportations de café soluble, la France et les États-Unis 

sont les destinations principales, représentant respectivement 13,5% et 10,2% du total 

mondial, suivis par le Royaume-Uni (8,7%), l’Allemagne (8,3%) et le Canada (7,3%). Plus de 

46% des réexportations de café soluble se font entre les pays de l'Union européenne. Les 

pays exportateurs ont reçu 1,5% des réexportations mondiales de café soluble des pays 

importateurs. 
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Période de marché libre (1990-2010) 
 
43. Pendant la période de marché libre, la moyenne des réexportations a augmenté à 

22,6 millions de sacs. Les principales destinations des réexportations de toutes les formes de 

café étaient la France (10,3%), les États-Unis (8,6%), le Canada (7%), les Pays-Bas (6,7%) et 

l'Allemagne (6,2%). Au cours de la période récente de 2000 à 2010, les principales 

destinations sont restées les mêmes mais le volume réexporté a augmenté 

considérablement pour atteindre 29,5 millions de sacs. Au cours de cette période de marché 

libre, les échanges intra-Union européenne se sont établis en moyenne à 12,3 millions de 

sacs, soit 54,2% du total mondial. Ce volume a augmenté entre 2000 et 2010 pour passer à 

16,6 millions de sacs ou 56,1% du total mondial des réexportations. 

 

44. Les États-Unis sont la première destination des réexportations de café vert des pays 

importateurs avec 16,8% du total mondial, suivis par la France (10,3%), les Pays-Bas (9,4%), 

le Canada (8%) et l’Autriche (7,9%). Au cours de la dernière décennie (2000-2010), à 

l'exception du Canada dont la part est tombée à 5,4%, les autres pays mentionnés sont 

restés les premières destinations des réexportations de café vert. En ce qui concerne les 

réexportations de café vert intra-Union européenne, leur part était de 52,7% du total 

mondial. Cette part a augmenté au cours de la période récente à 62,2% du total mondial. 

 

45. Pendant la période de marché libre, les principaux bénéficiaires des réexportations 

de café torréfié des pays importateurs sont la France (15,3% du total mondial), le Canada (9,7%), 

les Pays-Bas (7,7%) et l'Allemagne (7,4%). Les échanges de café torréfié intra-Union 

européenne ont été en moyenne de 5,4 millions de sacs, soit 69,3% du total mondial. 

L’ensemble des pays exportateurs ne représentaient que 0,3%. Les développements récents 

depuis 2000 illustrent le rôle prépondérant de la France, du Canada, de l'Allemagne, des 

Pays-Bas et des États-Unis en tant que destinations principales des réexportations de café 

torréfié des pays importateurs. 

 

46. Les réexportations de café soluble des pays importateurs sont très diversifiées, 

comme l’illustre le fait que les trois destinations les plus importantes, à savoir le 

Royaume-Uni, l'Allemagne et la France, représentent un peu plus de 17% du total. Une 

autre destination importante est la Fédération de Russie avec 4,9% pendant la même 

période. Depuis 2000, l'Allemagne, avec une part de 5,8%, est la principale destination des 

réexportations de café soluble des pays importateurs, suivie par la Fédération de Russie (5,1%) 

et le Royaume-Uni (5%). La part en pourcentage de la France a été réduite à 4,4%. Avec 3 

millions de sacs, les échanges intra-Union européenne représentent 39,8% des destinations 

des réexportations mondiales de café soluble. Ce pourcentage est resté le même au cours 

de la période récente de 2000 à 2010. 
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V. COMPARAISON ENTRE LA VALEUR UNITAIRE DES RÉEXPORTATIONS DES PAYS IMPORTATEURS  

ET LA VALEUR UNITAIRE DES EXPORTATIONS DES PAYS EXPORTATEURS 

 

A.  Volume et valeur des exportations des pays exportateurs par rapport au volume et 

à la valeur des réexportations des pays importateurs 

 

47. Comme indiqué à l'annexe III (section III), les pays importateurs ont encaissé en 

moyenne 2,6 milliards de dollars pour la réexportation de 13,5 millions de sacs de toutes les 

formes de café. Pendant la même période de 1965 à 2010, la valeur moyenne des 

exportations de toutes les formes de café par les pays exportateurs était de 8,3 milliards de 

dollars pour 71,3 millions de sacs (annexe V). Les exportations de café vert pendant la 

même période ont rapporté une moyenne annuelle de 7,8 milliards de dollars pour 

67,6 millions de sacs, tandis que le café torréfié a rapporté 28,9 millions de dollars pour 

172 400 sacs et le café soluble 460,8 millions de dollars pour l'exportation de 3,5 millions de 

sacs.  

 

48. Au cours de la période de régulation du marché de 1965 à 1989, l’ensemble des pays 

exportateurs a encaissé des recettes annuelles moyennes de 7,2 milliards de dollars pour un 

volume moyen des exportations de toutes les formes de café de 59,8 millions de sacs. La 

valeur moyenne est passée à environ 10 milliards de dollars pendant la période de marché 

libre de 1990 à 2010, avec une augmentation substantielle du volume des exportations, à 

85 millions de sacs. Les exportations de café vert ont rapporté en moyenne 8,8 milliards de 

dollars pour 79,7 millions de sacs. Les exportations de café torréfié n’ont rapporté que 

31,2 millions de dollars pour 152 800 sacs tandis que les exportations de café soluble ont 

rapporté 721 millions de dollars pour 5,2 millions de sacs. En effet, les chiffres du volume et 

de la valeur des exportations des pays exportateurs doivent être examinés en regard des 

réexportations des pays importateurs figurant à l'annexe III.  

 

B.  Valeur unitaire des réexportations des pays importateurs par rapport à la valeur 

unitaire des exportations des pays exportateurs 

 

49. Une analyse comparative des deux groupes (pays exportateurs et pays importateurs) 

nécessite une comparaison des valeurs unitaires des réexportations et des exportations. Les 

tableaux 3-A et 3-B donnent la valeur unitaire des réexportations des pays importateurs et 

la valeur unitaire des exportations des pays exportateurs. Les écarts sont indiqués au 

tableau 4. 
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Tableau 3-A : Valeur unitaire des réexportations des pays importateurs 
 

 
En cents EU la livre 

 
Tableau 3-B : Valeur unitaire des exportations des pays exportateurs 

 

 
En cents EU la livre 

 

Tableau 4 : Écart entre les valeurs unitaires (réexportations - exportations) 
 

 

Moyenne 

1965 - 2010 

Moyenne 

1965 - 1989 

Moyenne 

1990 - 2010 

Moyenne 

2000 - 2010 

Vert 20,1 14,4 24,6 27,5 

Torréfié 72,5 55,7 46,5 52,6 

Soluble 40,0 43,8 37,6 31,6 

 Écart en pourcentage 

Vert 23,2% 15,5% 29,6% 34,3% 

Torréfié 57,3% 51,3% 30,1% 31,7% 

Soluble 40,4% 50,4% 35,9% 30,3% 

 
Période de 1965 à 2010 
 
50. L’écart est relativement faible dans le cas du café vert car la valeur unitaire des 

réexportations de l’ensemble des pays importateurs est supérieure de 23,2% à la valeur 

unitaire des exportations par l’ensemble des pays exportateurs. L’une des raisons de cette 

différence réside dans le fait que les exportations des pays exportateurs sont enregistrées 

sur une base fob alors que la valeur unitaire des réexportations prend en compte les coûts 

associés au transport du café entre les pays producteurs et leur destination (intermédiaire). 

La valeur unitaire moyenne des réexportations de café torréfié de l’ensemble des pays 

importateurs était de 199,09 cents EU la livre par rapport à une moyenne de 126,6 cents EU 

la livre pour les exportations des pays exportateurs, ce qui représente un écart de 72,5 cents 

EU la livre, c’est-à-dire que la valeur unitaire moyenne des réexportations est supérieure de 

1965 - 2010 1965 - 1989 1990 - 2010 2000 - 2010 

Vert 106,87 106,91 107,84 107,59 

Torréfié 199,09 164,32 200,91 218,71 

Soluble 138,86 130,58 142,43 135,79 

1965 - 2010 1965 - 1989 1990 - 2010 2000 - 2010 

Vert 86,76 92,56 83,23 80,10 

Torréfié 126,60 108,60 154,37 166,07 

Soluble 98,90 86,81 104,78 104,22 



- 15 - 
 
 
 
57,3% à la valeur unitaire moyenne des exportations de l’ensemble de pays exportateurs. 

Dans le cas du café soluble, la valeur unitaire moyenne des réexportations de l’ensemble 

des pays importateurs est supérieure de 40,4% à celle des exportations des pays 

exportateurs. Dans le cas du café soluble, une explication partielle des écarts de valeur 

entre les exportations et les réexportations peut être qu'une plus grande part des 

exportations se fait en vrac alors que les réexportations se font sous couvert des marques et 

dans un conditionnement destiné au consommateur final. 
 
Période de régulation du marché (1965-1989) 
 
51. Pendant la période de régulation du marché, la valeur unitaire moyenne des 

réexportations de toutes les formes de café de l’ensemble des pays importateurs était de 

124,88 cents EU la livre contre 92,40 cents EU pour la valeur unitaire moyenne des 

exportations des pays exportateurs, soit un écart de 32,5 cents EU la livre. En ce qui 

concerne le café vert, la valeur unitaire des réexportations de l’ensemble des pays 

importateurs était de 106,91 cents EU contre 92,56 cents EU pour les exportations des pays 

exportateurs, soit un écart relativement serré de 14,4 cents EU la livre ou un peu plus de 

15,5%. La valeur unitaire moyenne du café torréfié réexporté par l’ensemble des pays 

importateurs était de 164,32 cents EU la livre contre 108,60 cents EU pour les exportations 

des pays exportateurs. En ce qui concerne le café soluble, la valeur unitaire des 

réexportations des pays importateurs était de 130,58 cents EU la livre, soit 50,4% de plus 

que la valeur unitaire des exportations des pays exportateurs, qui était de 86,81 cents EU la 

livre. 
 
Période de marché libre (1990-2010) 
 
52. Pendant la période de marché libre, l’écart entre la valeur unitaire des 

réexportations de toutes les formes de café de l’ensemble des pays importateurs et la 

valeur unitaire des exportations des pays exportateurs a augmenté sensiblement, 

s’établissant à 80,1%  (152,54 cents EU la livre contre 84,68 cents EU) puis à 91,7% pour la 

période récente de 2000 à 2010. En outre, en termes de café vert, l'écart entre la valeur 

unitaire des réexportations des pays importateurs et la valeur unitaire des exportations des 

pays exportateurs a également augmenté entre la période de régulation du marché et la 

période de marché libre, passant de 14,4 cents EU la livre à 24,6 cents EU entre 1965 et 

1989. Cet écart s’est creusé davantage depuis 2000 (34,3%).  
 
53. Pour le café torréfié, l'écart pour l’ensemble de la période était de 46,5 cents EU la 

livre, soit une baisse par rapport à 55,7 cents EU pendant la période de régulation du 

marché, mais il a augmenté à 52,6 cents EU au cours de la dernière décennie. Quant au café 

soluble, l'écart était de 37,6 cents EU la livre contre 43,7 cents EU pendant la période de 

régulation du marché. L’écart s’est encore réduit depuis 2000.  
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54. Le taux de croissance des exportations de café torréfié est resté le même pendant la 

période de régulation du marché et celle de marché libre, à 3,8%. Le taux de croissance des 

exportations de café soluble a été de 17,2% au cours de la période de régulation du marché 

et s’est considérablement réduit au cours de la période de marché libre, à 3,8%, mais il s’est 

légèrement amélioré au cours de la dernière décennie, à 4,8%. 
 

Tableau 5 : Taux de croissance des exportations totales des pays exportateurs  
 

 
 
CONCLUSION : 
 
55. À l'exception du Japon, les activités de réexportation des pays importateurs ont fait 

preuve d’un dynamisme considérable. Ces réexportations concernent les trois formes de 

café, à savoir le café vert, le café torréfié et le café soluble. Néanmoins, les réexportations 

de certains pays importateurs portent essentiellement sur une forme particulière de café. 

En Belgique et en Allemagne, le café vert est la forme principale des réexportations de café, 

alors qu’en Italie, en Suède, en Pologne et aux États-Unis, c’est le café torréfié. Pour les 

autres pays importateurs, le café soluble est la forme principale des réexportations de café, 

plus particulièrement au Royaume-Uni, au Japon et en Espagne. 
 
56. En ce qui concerne les pays exportateurs, au cours de ces dernières années les 

recettes d'exportation se sont nettement améliorées, essentiellement en raison de la 

fermeté des valeurs unitaires. Les recettes d'exportation de l'année civile 2011, pour un 

volume total de 104,5 millions de sacs, sont estimées à quelque 24,9 milliards de dollars par 

rapport à 16,7 milliards de dollars pour 96,9 millions de sacs en 2010. En comparaison, les 

réexportations ont rapporté aux pays importateurs sélectionnés 13,3 milliards de dollars en 

2011 pour 33,8 millions de sacs, contre 9,1 milliards de dollars en 2010 pour 32,3 millions de 

sacs. 
 
57. En dépit de l'augmentation des recettes d'exportation des pays exportateurs au 

cours des dernières années, ces recettes sont plus faibles que les recettes des 

réexportations. En fait, la valeur unitaire des réexportations des pays importateurs est 

généralement plus élevée que celle des exportations des pays exportateurs. Les recettes des 

exportations de café torréfié et de café soluble sont beaucoup plus élevées que celles des 

principales formes de café exportées par les pays exportateurs. 

1965 - 2010 1965 - 1989 1990 - 2010 2000 - 2010 

Vert 1,6% 2,2% 0,7% 0,5% 

Torréfié 3,0% 3,8% 3,8% 5,3% 

Soluble 10,6% 17,2% 3,8% 4,8% 
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1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010

United States of America 21 174 20 723 21 711 23 270 19 550 19 411 19 715 20 799 439 254 660 888 1 185 1 058 1 335 1 583
Germany 11 638 8 268 15 651 17 451 10 956 8 004 14 471 15 817 244 25 506 782 438 240 673 852
France 5 717 5 090 6 464 6 432 4 654 4 598 4 720 4 329 691 225 1 246 1 522 373 267 499 581
Italy 4 817 3 468 6 422 7 334 4 640 3 417 6 096 6 888 91 12 186 277 85 39 140 169
Japan 4 417 2 642 6 530 7 188 4 038 2 397 5 992 6 603 37 7 72 97 342 239 465 488
United Kingdom 2 735 2 266 3 294 3 549 1 784 1 591 2 015 2 003 218 47 422 586 733 628 858 960
Netherlands 2 670 2 454 2 927 2 914 2 172 2 188 2 152 1 972 338 166 543 658 160 100 232 284
Spain 2 647 1 589 3 908 4 422 2 501 1 581 3 596 3 987 78 3 167 246 69 5 144 189
Belgium 1/ 2 456 1 576 3 503 4 508 2 042 1 345 2 873 3 825 270 143 420 395 144 88 210 289
Canada 2 383 1 712 3 182 3 614 1 694 1 394 2 052 2 127 422 109 794 1 088 267 209 336 400
Sweden 1 663 1 706 1 612 1 604 1 589 1 630 1 541 1 573 20 17 24 4 54 60 47 26
Poland 1 291 514 2 216 2 718 920 483 1 441 1 594 141 18 288 387 229 13 487 738
Switzerland 1 169 1 012 1 356 1 597 1 085 958 1 237 1 423 46 23 74 109 37 31 45 64
Austria 1 115 745 1 555 1 521 891 669 1 156 922 133 9 281 458 91 67 119 142
Finland 1 050 973 1 142 1 165 1 007 958 1 066 1 067 23 2 49 66 20 13 27 32
Denmark 1 009 1 012 1 005 1 013 868 907 821 752 96 75 121 185 45 29 63 76
Subtotal (selected countries) 67 952 55 750 82 477 90 300 60 393 51 530 70 945 75 680 3 289 1 134 5 853 7 746 4 270 3 086 5 680 6 874
All importing countries 84 110 65 154 106 677 121 372 72 387 60 062 87 059 95 218 4 315 1 341 7 856 10 751 7 407 3 751 11 761 15 403

1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010

United States of America 92.3% 93.7% 90.8% 89.4% 2.1% 1.2% 3.0% 3.8% 5.6% 5.1% 6.2% 6.8%
Germany 94.1% 96.8% 92.5% 90.6% 2.1% 0.3% 3.2% 4.5% 3.8% 2.9% 4.3% 4.9%
France 81.4% 90.3% 73.0% 67.3% 12.1% 4.4% 19.3% 23.7% 6.5% 5.2% 7.7% 9.0%
Italy 96.3% 98.5% 94.9% 93.9% 1.9% 0.3% 2.9% 3.8% 1.8% 1.1% 2.2% 2.3%
Japan 91.4% 90.7% 91.8% 91.9% 0.8% 0.3% 1.1% 1.4% 7.7% 9.0% 7.1% 6.8%
United Kingdom 65.2% 70.2% 61.2% 56.4% 8.0% 2.1% 12.8% 16.5% 26.8% 27.7% 26.0% 27.0%
Netherlands 81.3% 89.2% 73.5% 67.7% 12.7% 6.8% 18.6% 22.6% 6.0% 4.1% 7.9% 9.8%
Spain 94.5% 99.5% 92.0% 90.2% 2.9% 0.2% 4.3% 5.6% 2.6% 0.3% 3.7% 4.3%
Belgium 1/ 83.2% 85.3% 82.0% 84.8% 11.0% 9.1% 12.0% 8.8% 5.8% 5.6% 6.0% 6.4%
Canada 71.1% 81.4% 64.5% 58.8% 17.7% 6.3% 25.0% 30.1% 11.2% 12.2% 10.6% 11.1%
Sweden 95.5% 95.5% 95.6% 98.1% 1.2% 1.0% 1.5% 0.3% 3.2% 3.5% 2.9% 1.6%
Poland 71.3% 93.8% 65.0% 58.6% 10.9% 3.6% 13.0% 14.2% 17.8% 2.6% 22.0% 27.1%
Switzerland 92.9% 94.7% 91.2% 89.1% 4.0% 2.3% 5.5% 6.9% 3.2% 3.0% 3.3% 4.0%
Austria 79.9% 89.8% 74.3% 60.6% 11.9% 1.2% 18.1% 30.1% 8.1% 9.0% 7.6% 9.3%
Finland 95.9% 98.5% 93.3% 91.6% 2.2% 0.2% 4.3% 5.7% 1.9% 1.4% 2.4% 2.7%
Denmark 86.0% 89.7% 81.7% 74.2% 9.5% 7.4% 12.0% 18.2% 4.4% 2.9% 6.3% 7.5%
Subtotal (selected countries) 88.9% 92.4% 86.0% 83.8% 4.8% 2.0% 7.1% 8.6% 6.3% 5.5% 6.9% 7.6%
All importing countries 86.1% 92.2% 81.6% 78.5% 5.1% 2.1% 7.4% 8.9% 8.8% 5.8% 11.0% 12.7%
1/ Includes trade by Luxembourg until 1990

100.0%

Importing country

SHARE IN TOTAL (%)
All forms Green coffee Roasted coffee Soluble coffee

SELECTED IMPORTING COUNTRIES:  TOTAL IMPORTS FROM ALL SOURCES BY FORM OF COFFEE
PERIOD AVERAGES:  1965-2010; 1965-1989; 1990-2010 AND 2000-2010

Importing country

VOLUME (000 BAGS)
All forms Green coffee Roasted coffee Soluble coffee
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Imports Re-exports Imports Re-exports Imports Re-exports Imports Re-exports
Germany 11 638 3 347 30.5% 24.7% 8 268 1 100 13.7% 18.7% 15 651 6 022 41.6% 26.6% 17 451 8 277 52.3% 28.0%
United States of America 21 174 1 644 8.4% 12.2% 20 723 1 149 5.9% 19.5% 21 711 2 234 11.3% 9.9% 23 270 2 587 12.4% 8.8%
Belgium 1/ 2 456 1 306 63.9% 9.7% 1 576 347 25.8% 5.9% 3 503 2 448 85.2% 10.8% 4 508 3 351 87.6% 11.3%
Netherlands 2 670 750 34.6% 5.5% 2 454 580 26.5% 9.9% 2 927 953 44.3% 4.2% 2 914 1 210 61.4% 4.1%
France 5 717 704 15.1% 5.2% 5 090 386 8.4% 6.6% 6 464 1 083 22.9% 4.8% 6 432 1 081 25.0% 3.7%
Italy 4 817 614 13.2% 4.5% 3 468 64 1.9% 1.1% 6 422 1 269 20.8% 5.6% 7 334 1 780 25.8% 6.0%
United Kingdom 2 735 498 27.9% 3.7% 2 266 298 18.7% 5.1% 3 294 737 36.6% 3.3% 3 549 873 43.6% 3.0%
Spain 2 647 452 18.1% 3.3% 1 589 55 3.5% 0.9% 3 908 925 25.7% 4.1% 4 422 1 371 34.4% 4.6%
Switzerland 1 169 404 37.2% 3.0% 1 012 365 38.1% 6.2% 1 356 450 36.4% 2.0% 1 597 669 47.0% 2.3%
Canada 2 383 345 20.3% 2.5% 1 712 82 5.9% 1.4% 3 182 657 32.0% 2.9% 3 614 771 36.2% 2.6%
Austria 1 115 281 31.5% 2.1% 745 53 7.9% 0.9% 1 555 552 47.8% 2.4% 1 521 666 72.3% 2.3%
Poland 1 291 198 21.5% 1.5% 514 1 0.3% 0.0% 2 216 432 29.9% 1.9% 2 718 660 41.4% 2.2%
Sweden 1 663 147 9.2% 1.1% 1 706 32 1.9% 0.5% 1 612 284 18.4% 1.3% 1 604 384 24.4% 1.3%
Denmark 1 009 111 12.7% 0.8% 1 012 54 6.0% 0.9% 1 005 178 21.7% 0.8% 1 013 225 30.0% 0.8%
Finland 1 050 75 7.4% 0.6% 973 21 2.2% 0.4% 1 142 139 13.1% 0.6% 1 165 142 13.3% 0.5%
Japan 4 417 29 0.7% 0.2% 2 642 2 0.1% 0.0% 6 530 60 1.0% 0.3% 7 188 98 1.5% 0.3%
Subtotal (selected countries) 67 952 10 904 18.1% 80.6% 55 750 4 588 8.9% 77.9% 82 477 18 424 26.0% 81.4% 90 300 24 147 31.9% 81.8%
All importing countries 84 110 13 528 18.7% 100.0% 65 154 5 886 9.8% 100.0% 106 677 22 625 26.0% 100.0% 121 372 29 532 31.0% 100.0%

Imports Re-exports Imports Re-exports Imports Re-exports Imports Re-exports
Germany 10 956 1 495 13.6% 30.2% 8 004 362 4.5% 12.1% 14 471 2 844 19.7% 39.0% 15 817 4 055 25.6% 46.5%
United States of America 19 550 828 4.2% 16.7% 19 411 807 4.2% 27.0% 19 715 853 4.3% 11.7% 20 799 785 3.8% 9.0%
Belgium 1/ 2 042 596 29.2% 12.0% 1 345 46 3.4% 1.5% 2 873 1 251 43.5% 17.1% 3 825 2 002 52.4% 23.0%
France 4 654 311 6.7% 6.3% 4 598 193 4.2% 6.5% 4 720 451 9.5% 6.2% 4 329 291 6.7% 3.3%
Netherlands 2 172 183 8.4% 3.7% 2 188 227 10.4% 7.6% 2 152 130 6.0% 1.8% 1 972 111 5.6% 1.3%
Spain 2 501 117 4.7% 2.4% 1 581 11 0.7% 0.4% 3 596 243 6.8% 3.3% 3 987 309 7.8% 3.5%
United Kingdom 1 784 78 4.4% 1.6% 1 591 70 4.4% 2.3% 2 015 88 4.3% 1.2% 2 003 63 3.1% 0.7%
Canada 1 694 71 4.2% 1.4% 1 394 14 1.0% 0.5% 2 052 139 6.8% 1.9% 2 127 174 8.2% 2.0%
Italy 4 640 38 0.8% 0.8% 3 417 5 0.1% 0.2% 6 096 76 1.3% 1.0% 6 888 102 1.5% 1.2%
Austria 891 35 3.9% 0.7% 669 25 3.7% 0.8% 1 156 47 4.1% 0.6% 922 35 3.8% 0.4%
Switzerland 1 085 20 1.9% 0.4% 958 30 3.1% 1.0% 1 237 9 0.7% 0.1% 1 423 12 0.9% 0.1%
Poland 920 20 2.2% 0.4% 483 1 0.3% 0.0% 1 441 42 2.9% 0.6% 1 594 34 2.1% 0.4%
Finland 1 007 14 1.3% 0.3% 958 14 1.5% 0.5% 1 066 13 1.2% 0.2% 1 067 3 0.3% 0.0%
Denmark 868 6 0.7% 0.1% 907 9 1.0% 0.3% 821 2 0.3% 0.0% 752 3 0.4% 0.0%
Sweden 1 589 4 0.3% 0.1% 1 630 3 0.2% 0.1% 1 541 6 0.4% 0.1% 1 573 7 0.4% 0.1%
Japan 4 038 0 0.0% 0.0% 2 397 0 0.0% 0.0% 5 992 1 0.0% 0.0% 6 603 1 0.0% 0.0%
Subtotal (selected countries) 60 393 3 815 6.3% 77.0% 51 530 1 817 3.5% 60.8% 70 945 6 194 8.7% 84.9% 75 680 7 986 10.6% 91.6%
All importing countries 72 387 4 955 6.8% 100.0% 60 062 2 987 5.0% 100.0% 87 059 7 297 8.4% 100.0% 95 218 8 723 9.2% 100.0%
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SELECTED IMPORTING COUNTRIES:  TOTAL IMPORTS FROM ALL SOURCES AND RE-EXPORTS TO ALL DESTINATIONS BY FORM OF COFFEE
PERIOD AVERAGES:  1965-2010; 1965-1989; 1990-2010 AND 2000-2010

ALL FORMS OF COFFEE

Importing country

1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010
Volume (000 bags) Re-exports 

as % of 
imports

% share of 
re-exports 

in total

Volume (000 bags)

Importing country

1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010
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GREEN COFFEE
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SELECTED IMPORTING COUNTRIES:  TOTAL IMPORTS FROM ALL SOURCES AND RE-EXPORTS TO ALL DESTINATIONS BY FORM OF COFFEE
PERIOD AVERAGES:  1965-2010; 1965-1989; 1990-2010 AND 2000-2010

Imports Re-exports Imports Re-exports Imports Re-exports Imports Re-exports
Germany 244 1 009 9.2% 24.2% 25 346 4.3% 31.9% 506 1 798 12.4% 22.9% 782 2 337 14.8% 22.2%
Belgium 1/ 270 568 27.8% 13.6% 143 251 18.6% 23.1% 420 945 32.9% 12.1% 395 990 25.9% 9.4%
Italy 91 558 12.0% 13.4% 12 54 1.6% 5.0% 186 1 157 19.0% 14.8% 277 1 641 23.8% 15.6%
United States of America 439 478 2.4% 11.5% 254 136 0.7% 12.5% 660 886 4.5% 11.3% 888 1 240 6.0% 11.8%
Austria 133 235 26.4% 5.6% 9 25 3.7% 2.3% 281 485 42.0% 6.2% 458 607 65.9% 5.8%
Netherlands 338 200 9.2% 4.8% 166 76 3.5% 7.0% 543 349 16.2% 4.4% 658 513 26.0% 4.9%
Sweden 20 133 8.4% 3.2% 17 26 1.6% 2.4% 24 260 16.9% 3.3% 4 358 22.7% 3.4%
Canada 422 124 7.3% 3.0% 109 2 0.2% 0.2% 794 269 13.1% 3.4% 1 088 401 18.8% 3.8%
Poland 141 106 11.5% 2.5% 18 0 0.0% 0.0% 288 231 16.0% 2.9% 387 383 24.0% 3.6%
Switzerland 46 104 9.6% 2.5% 23 67 6.9% 6.1% 74 149 12.1% 1.9% 109 266 18.7% 2.5%
France 691 91 2.0% 2.2% 225 20 0.4% 1.8% 1 246 176 3.7% 2.2% 1 522 235 5.4% 2.2%
Denmark 96 90 10.3% 2.2% 75 41 4.5% 3.7% 121 148 18.0% 1.9% 185 188 25.0% 1.8%
Finland 23 58 5.8% 1.4% 2 5 0.6% 0.5% 49 121 11.4% 1.5% 66 135 12.7% 1.3%
Spain 78 55 2.2% 1.3% 3 1 0.0% 0.1% 167 121 3.4% 1.5% 246 151 3.8% 1.4%
United Kingdom 218 33 1.8% 0.8% 47 12 0.7% 1.1% 422 58 2.9% 0.7% 586 90 4.5% 0.8%
Japan 37 2 0.1% 0.1% 7 1 0.0% 0.1% 72 4 0.1% 0.0% 97 7 0.1% 0.1%
Subtotal (selected countries) 3 289 3 845 6.4% 92.2% 1 134 1 063 2.1% 97.8% 5 853 7 157 10.1% 91.3% 7 746 9 542 12.6% 90.5%
All importing countries 4 315 4 169 5.8% 100.0% 1 341 1 087 1.8% 100.0% 7 856 7 837 9.0% 100.0% 10 751 10 549 11.1% 100.0%

Imports Re-exports Imports Re-exports Imports Re-exports Imports Re-exports
Germany 438 842 7.7% 19.1% 240 391 4.9% 21.6% 673 1 380 9.5% 18.4% 852 1 885 11.9% 18.4%
United Kingdom 733 388 21.7% 8.8% 628 217 13.6% 12.0% 858 591 29.3% 7.9% 960 721 36.0% 7.0%
Netherlands 160 368 16.9% 8.3% 100 277 12.7% 15.3% 232 475 22.1% 6.3% 284 586 29.7% 5.7%
United States of America 1 185 338 1.7% 7.7% 1 058 206 1.1% 11.4% 1 335 495 2.5% 6.6% 1 583 563 2.7% 5.5%
France 373 302 6.5% 6.9% 267 173 3.8% 9.5% 499 456 9.7% 6.1% 581 555 12.8% 5.4%
Spain 69 279 11.2% 6.3% 5 43 2.7% 2.4% 144 561 15.6% 7.5% 189 911 22.8% 8.9%
Switzerland 37 279 25.7% 6.3% 31 269 28.0% 14.8% 45 292 23.6% 3.9% 64 391 27.5% 3.8%
Canada 267 150 8.9% 3.4% 209 66 4.7% 3.6% 336 250 12.2% 3.3% 400 196 9.2% 1.9%
Belgium 1/ 144 142 7.0% 3.2% 88 50 3.7% 2.8% 210 252 8.8% 3.4% 289 359 9.4% 3.5%
Poland 229 72 7.9% 1.6% 13 0 0.0% 0.0% 487 159 11.0% 2.1% 738 243 15.2% 2.4%
Japan 342 26 0.7% 0.6% 239 1 0.0% 0.1% 465 56 0.9% 0.7% 488 90 1.4% 0.9%
Italy 85 19 0.4% 0.4% 39 4 0.1% 0.2% 140 36 0.6% 0.5% 169 37 0.5% 0.4%
Denmark 45 15 1.7% 0.3% 29 5 0.5% 0.2% 63 28 3.4% 0.4% 76 35 4.6% 0.3%
Austria 91 10 1.2% 0.2% 67 3 0.4% 0.2% 119 19 1.7% 0.3% 142 24 2.6% 0.2%
Sweden 54 9 0.6% 0.2% 60 2 0.1% 0.1% 47 18 1.2% 0.2% 26 19 1.2% 0.2%
Finland 20 3 0.3% 0.1% 13 1 0.1% 0.1% 27 5 0.5% 0.1% 32 4 0.4% 0.0%
Subtotal (selected countries) 4 270 3 244 5.4% 73.7% 3 086 1 708 3.3% 94.3% 5 680 5 073 7.2% 67.7% 6 874 6 618 8.7% 64.5%
All importing countries 7 407 4 404 6.1% 100.0% 3 751 1 812 3.0% 100.0% 11 761 7 491 8.6% 100.0% 15 403 10 260 10.8% 100.0%

1/ Includes trade by Luxembourg until 1990
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ROASTED COFFEE
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1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010
Volume 281 53 552 666 35 25 47 35 235 25 485 607 10 3 19 24

Value 49 631 9 389 97 539 129 900 5 112 4 098 6 320 5 637 42 345 4 846 86 986 118 309 2 174 445 4 233 5 955

Volume 1 306 347 2 448 3 351 596 46 1 251 2 002 568 251 945 990 142 50 252 359

Value 246 981 73 605 453 381 603 898 85 577 8 478 177 361 280 332 125 264 55 214 208 656 237 241 36 140 9 912 67 363 86 324

Volume 345 82 657 771 71 14 139 174 124 2 269 401 150 66 250 196

Value 70 135 10 333 141 328 182 612 13 451 1 728 27 407 33 865 35 995 376 78 398 120 582 20 689 8 229 35 524 28 165

Volume 111 54 178 225 6 9 2 3 90 41 148 188 15 5 28 35

Value 25 233 10 838 42 370 55 654 1 463 1 311 1 644 2 959 19 764 8 981 32 600 40 811 4 006 545 8 126 11 884

Volume 75 21 139 142 14 14 13 3 58 5 121 135 3 1 5 4

Value 15 047 3 680 28 578 28 151 2 147 2 372 1 880 390 12 031 1 044 25 110 26 705 869 265 1 588 1 056

Volume 704 386 1 083 1 081 311 193 451 291 91 20 176 235 302 173 456 555

Value 154 581 80 181 243 152 279 400 47 562 35 060 62 446 37 041 34 405 4 551 69 946 112 006 72 614 40 570 110 761 130 353

Volume 3 347 1 100 6 022 8 277 1 495 362 2 844 4 055 1 009 346 1 798 2 337 842 391 1 380 1 885

Value 665 632 241 169 1 170 946 1 544 686 229 003 70 767 417 379 573 470 220 672 80 494 387 549 495 447 215 958 89 907 366 017 475 769

Volume 614 64 1 269 1 780 38 5 76 102 558 54 1 157 1 641 19 4 36 37

Value 196 808 16 818 411 081 611 001 7 555 793 15 605 22 058 185 279 14 416 388 686 581 668 3 974 1 609 6 790 7 275

Volume 29 2 60 98 0 0 1 1 2 1 4 7 26 1 56 90

Value 9 390 997 19 383 26 964 40 3 84 156 1 049 412 1 807 3 174 8 302 583 17 491 23 635

Volume 750 580 953 1 210 183 227 130 111 200 76 349 513 368 277 475 586

Value 151 875 92 582 222 461 292 384 28 654 35 496 20 510 18 921 50 128 15 163 91 752 139 378 73 093 41 923 110 199 134 085

Volume 198 1 432 660 20 1 42 34 106 0 231 383 72 0 159 243

Value 38 566 133 84 321 132 483 2 564 133 5 459 4 463 20 468 0 44 836 73 483 15 534 0 34 026 54 538

Volume 452 55 925 1 371 117 11 243 309 55 1 121 151 279 43 561 911

Value 81 379 10 561 165 687 242 696 18 755 2 179 38 489 47 896 11 925 111 25 989 36 018 50 699 8 270 101 209 158 782

Volume 147 32 284 384 4 3 6 7 133 26 260 358 9 2 18 19

Value 34 431 6 229 68 006 87 826 892 564 1 282 1 581 30 105 4 891 60 121 79 471 3 435 774 6 602 6 773

Volume 404 365 450 669 20 30 9 12 104 67 149 266 279 269 292 391

Value 149 127 40 464 278 488 468 576 4 633 6 978 1 842 2 458 91 532 6 164 193 161 359 194 52 962 27 323 83 484 106 923

Volume 498 298 737 873 78 70 88 63 33 12 58 90 388 217 591 721

Value 99 151 42 640 166 426 208 192 13 605 11 464 16 153 14 356 16 394 2 175 33 321 52 675 69 152 29 001 116 952 141 161

Volume 1 644 1 149 2 234 2 587 828 807 853 785 478 136 886 1 240 338 206 495 563

Value 299 780 194 340 425 303 516 709 127 668 128 732 126 402 107 030 122 860 30 889 232 349 330 787 49 252 34 719 66 552 78 892

Volume 10 904 4 588 18 424 24 147 3 815 1 817 6 194 7 986 3 845 1 063 7 157 9 542 3 244 1 708 5 073 6 618

Value 2 287 748 833 959 4 018 450 5 411 133 588 683 310 155 920 264 1 152 614 1 020 214 229 728 1 961 267 2 806 949 678 852 294 076 1 136 919 1 451 570

Volume 13 528 5 886 22 625 29 532 4 955 2 987 7 297 8 723 4 169 1 087 7 837 10 549 4 404 1 812 7 491 10 260

Value 2 607 170 962 427 4 565 197 6 136 055 700 418 416 976 1 037 849 1 241 370 1 097 791 234 737 2 125 237 3 051 733 808 961 310 714 1 402 111 1 842 952
1/ Includes trade by Luxembourg until 1990

France

SELECTED IMPORTING COUNTRIES:  RE-EXPORTS TO ALL DESTINATIONS BY FORM OF COFFEE
VOLUME (000 BAGS) AND VALUES (000 US$)

Period average
All forms Green coffee Roasted coffee Soluble coffee
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Selected importing countries
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Country of destination 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010 Country of destination 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010
France 1 405 636 2 321 2 900 USA 696 249 1 228 1 454

Canada 1 207 884 1 591 1 881 Canada 616 645 582 469

USA 1 128 446 1 941 2 309 France 437 172 751 1 074

Netherlands 846 288 1 510 2 072 Netherlands 339 47 686 1 058

Germany 831 353 1 400 1 952 Austria 299 63 580 812

Belgium 572 427 746 708 Germany 256 157 374 475

United Kingdom 556 244 929 1 055 Belgium 243 213 278 268

Austria 470 139 865 1 241 Spain 142 12 297 411

Poland 377 33 786 1 195 Poland 131 1 285 533

Italy 293 156 456 635 United Kingdom 118 43 207 215

Spain 241 21 503 696 Italy 100 52 156 217

Russian Federation 210 4 455 646 Switzerland 56 36 80 98

Sweden 188 113 276 325 Portugal 39 7 77 113

Denmark 169 110 239 355 Denmark 37 9 71 117

Japan 155 127 188 209 Japan 31 15 49 51

Switzerland 128 64 205 286 Hungary 30 3 63 104

Hungary 117 4 252 390 Sweden 26 12 44 56

Australia 102 40 176 234 Mexico 16 1 34 18

Others unspecified 1 710 598 3 039 4 186 Others unspecified 185 78 312 411

TOTAL 10 705 4 685 17 877 23 273 TOTAL 3 796 1 816 6 152 7 952

Intra-EU countries 6 830 2 273 12 254 16 581 Intra-EU countries 2 111 653 3 847 5 424

Other importing countries 3 738 1 876 5 955 7 435 Other importing countries 1 506 998 2 110 2 265

All exporting countries 103 48 168 208 All exporting countries 31 18 47 37

World total 13 528 5 886 22 625 29 532 World total 4 955 2 987 7 297 8 723

Country of destination 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010 Country of destination 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010
France 666 220 1 197 1 369 France 303 244 373 456

Canada 406 106 763 1 069 United Kingdom 298 157 467 516

Netherlands 374 183 601 704 Germany 287 151 449 598

Germany 288 45 577 879 USA 216 185 252 210

Belgium 240 139 360 308 Canada 185 133 246 343

USA 217 12 461 645 Russian Federation 170 4 367 527

Poland 153 30 300 344 Netherlands 133 58 223 310

United Kingdom 141 44 255 325 Poland 93 2 202 318

Italy 114 64 174 256 Japan 91 105 74 68

Austria 94 7 197 326 Sweden 84 84 84 88

Denmark 93 76 114 168 Italy 79 39 126 162

Sweden 77 17 149 181 Austria 77 68 88 103

Luxembourg 59 0 129 235 Ireland 65 51 82 92

Spain 57 3 121 195 Australia 63 27 106 143

Romania 49 6 100 122 Norway 59 73 41 49

Estonia 43 0 93 136 Greece 53 9 105 164

Greece 42 4 88 125 Others unspecified 917 416 1 520 2 011

Czech Republic 42 0 91 151

Others unspecified 585 106 1 155 1 622

TOTAL 3 739 1 063 6 925 9 159 TOTAL 3 172 1 806 4 804 6 160

Intra-EU countries 2 903 782 5 428 7 147 Intra-EU countries 1 816 838 2 980 4 009

Other importing countries 974 208 1 885 2 635 Other importing countries 1 259 670 1 960 2 536

All exporting countries 13 4 23 35 All exporting countries 59 27 98 136

World total 4 169 1 087 7 837 10 549 World total 4 404 1 812 7 491 10 260

Average re-exports by the selected importing countries by form of coffee by destination
(000 bags)

All forms

Soluble coffeeRoasted coffee

Green coffee
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1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010 1965-2010 1965-1989 1990-2010 2000-2010
Volume 19 242 16 374 22 657 26 905 17 129 14 725 19 991 23 904 18 0 39 66 2 095 1 649 2 627 2 936

Value 2 094 365 1 719 565 2 540 556 2 987 782 1 849 961 1 544 344 2 213 791 2 616 253 3 536 34 7 704 13 695 240 868 175 187 319 060 357 834

Volume 1 193 1 390 958 784 1 190 1 386 958 784 3 4 0 0 0 0 0 0

Value 116 531 155 944 69 610 61 565 116 277 155 488 69 597 61 565 254 456 13 0 0 0 0 0

Volume 9 532 8 308 10 989 9 977 9 207 8 194 10 413 9 348 7 0 16 21 318 114 560 608

Value 1 396 902 1 240 217 1 583 431 1 471 722 1 330 513 1 222 318 1 459 317 1 327 544 2 095 1 4 588 6 960 64 294 17 898 119 526 137 218

Volume 1 640 1 445 1 873 1 538 1 631 1 438 1 860 1 529 9 7 12 10 0 0 0 0

Value 224 249 192 153 262 457 216 053 221 618 190 732 258 387 210 677 2 630 1 421 4 070 5 376 0 0 0 0

Volume 3 450 3 731 3 116 2 690 3 229 3 597 2 791 2 361 2 2 1 1 219 131 324 328

Value 348 309 438 033 241 495 181 569 313 219 415 851 191 038 144 655 128 175 71 40 34 962 22 006 50 386 36 875

Volume 2 092 2 325 1 816 1 441 2 071 2 292 1 807 1 437 0 0 1 1 21 32 8 3

Value 268 361 312 877 215 367 180 361 265 784 309 296 213 983 179 559 62 4 130 228 2 516 3 578 1 253 574

Volume 1 615 1 361 1 917 2 376 1 615 1 361 1 917 2 376 0 0 0 0 0 0 0 0

Value 229 337 185 473 281 556 328 002 229 335 185 473 281 553 327 997 1 0 3 6 0 0 0 0

Volume 2 815 2 083 3 686 3 711 2 805 2 068 3 683 3 709 1 0 2 2 8 15 1 1

Value 354 203 270 397 453 973 473 743 353 569 269 531 453 614 473 437 132 8 279 251 503 858 80 56

Volume 1 538 832 2 378 2 862 1 538 832 2 378 2 862 0 0 0 0 0 0 0 0

Value 205 609 118 953 308 771 369 505 205 609 118 953 308 770 369 505 0 0 0 0 0 0 0 0

Volume 1 975 1 032 3 098 3 600 1 696 992 2 534 2 854 2 0 3 3 277 40 560 743

Value 230 802 141 853 336 694 366 719 191 196 135 438 257 575 269 085 261 6 565 608 39 345 6 409 78 554 97 026

Volume 4 140 3 008 5 488 5 495 4 061 3 001 5 322 5 260 1 0 1 0 79 6 165 235

Value 394 743 318 712 485 255 474 861 381 794 317 716 458 078 433 813 87 31 154 55 12 861 966 27 023 40 993

Volume 2 752 2 319 3 267 2 863 2 536 2 203 2 932 2 366 64 101 19 20 152 15 316 477

Value 381 459 319 310 455 446 392 876 347 805 302 365 401 901 313 464 9 617 14 435 3 882 4 335 24 036 2 509 49 663 75 077

Volume 1 495 842 2 273 3 023 1 495 842 2 273 3 023 0 0 0 0 0 0 0 0

Value 193 723 104 215 300 281 394 609 193 721 104 215 300 276 394 602 2 0 5 7 0 0 0 0

Volume 2 739 2 629 2 870 2 754 2 739 2 629 2 870 2 754 0 0 0 0 0 0 0 0

Value 238 257 251 942 221 966 194 187 238 253 251 938 221 962 194 179 4 4 4 8 0 0 0 0

Volume 4 264 108 9 210 14 240 4 256 108 9 193 14 211 1 0 2 1 7 0 15 28

Value 303 326 13 026 648 921 945 352 302 738 13 026 647 633 943 166 63 0 139 127 524 0 1 149 2 059

Volume 60 482 47 787 75 595 84 260 57 198 45 670 70 922 78 777 107 115 96 124 3 177 2 002 4 576 5 359

Value 6 980 176 5 782 670 8 405 777 9 038 907 6 541 394 5 536 684 7 737 476 8 259 501 18 873 16 575 21 607 31 695 419 909 229 411 646 694 747 711

Volume 71 324 59 795 85 049 92 076 67 629 57 495 79 694 85 678 172 189 153 209 3 522 2 111 5 202 6 189

Value 8 251 370 7 180 798 9 525 860 9 976 955 7 761 745 6 911 737 8 773 660 9 077 858 28 870 26 909 31 204 45 905 460 755 242 153 720 996 853 192

Peru

Uganda

Vietnam

Selected exporting countries

All exporting countries

Mexico

Brazil

Cameroon

Colombia

Costa Rica

Cote d'Ivoire

El Salvador 

Ethiopia

Guatemala

Honduras

India

Indonesia

SELECTED EXPORTING COUNTRIES:  EXPORTS TO ALL DESTINATIONS BY FORM OF COFFEE
VOLUME (000 BAGS) AND VALUES (000 US$)

Period average
All forms Green coffee Roasted coffee Soluble coffee
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